
NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14650

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2013, de la Dirección General de Modernización
e Innovación Tecnológica, por la que se resuelve la concesión de las ayudas
para la formación del personal investigador predoctoral. (2013061029)

Con fecha 16 de agosto de 2012, se publicó en el Diario Oficial de Extremadura (DOE núm.
158), el Decreto 148/2012, de 27 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras de
las ayudas en materia de formación e incorporación de personal investigador y tecnólogos a
los centros de investigación en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y se
realiza la convocatoria de ayudas para el ejercicio económico de 2012.

Una vez tramitadas las solicitudes de ayudas presentadas y, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 11 del mencionado Decreto, a propuesta de la Jefa de Servicio de Recursos
para la Investigación Científica, como órgano instructor, previo informe de la Comisión de
Valoración, y haciendo uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Desestimar a los solicitantes relacionados en el Anexo I, en el que se especifica el
motivo.

Segundo. Conceder a los beneficiarios las ayudas que se especifican en el Anexo II de la pre-
sente resolución.

Tercero. Quedan en calidad de suplentes por orden de puntuación aquellos solicitantes que se
relacionan en el Anexo III, siempre y cuando no se incumpla lo dispuesto en el artículo 23.6
del mencionado Decreto “ningún director o codirector podrá dirigir o codirigir simultáneamente
a más de un beneficiario de esta modalidad de ayuda o de las ayudas de formación de pre-
doctoral de convocatorias anteriores”. Si esta circunstancia sucediera, la ayuda pasaría al si-
guiente de la lista por orden de puntuación.

Cuarto. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obligaciones establecidas en
el artículo 14 del Decreto 148/2012, de 27 de julio, y formalizar el contrato con la entidad co-
laboradora correspondiente e incorporarse al Centro receptor el 1 de julio de 2013.

Asimismo, los beneficiarios de la ayuda deberán remitir a la Dirección General de Moder -
nización e Innovación Tecnológica la certificación de su incorporación en un plazo de 10 días
naturales desde que se produzca.

Quinto. Del coste de las ayudas concedidas se imputarán 421.149,33 euros a la aplicación
presupuestaria 14.02.331B.489.00, anualidades 2013, 2014 y 2015, Superproyecto
2007.16.06.9002 denominado “Desarrollar el potencial humano en el ámbito de la investiga-
ción y la innovación” y Proyecto de gasto 2007.16.06.0005 denominado “Programa formación
de investigadores y tecnólogos”, cofinanciadas al 75% por el Fondo Social Europeo (FSE), den-
tro del Eje 3 “Aumento y mejora del Capital Humano”, Tema prioritario 74 “Desarrollar el po-

Estas ayudas estarán cofinanciadas con fondos FSE: 
Programa Operativo FSE de Extremadura 2007-2013 
Prioridad: 3: Aumento y mejora del Capital Humano 
Tema prioritario: 74: Desarrollar el potencial humano en el ámbito de la investigación y la innovación 
Tasa de cofinanciación: 75 % 
   

 
 



NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14651

tencial humano en el ámbito de la investigación y la innovación” del Programa Operativo 2007-
2013 para Extremadura.

La cantidad restante, 307.199,79 euros, se imputará a los Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, en la aplicación presupuestaria 1402.331B.489.00,
anualidades 2016 y 2017, del proyecto de gasto 2009.19.04.0043 denominado “Complemento
del programa de formación de investigadores y tecnólogos” y Superproyecto 2009.19.04.9022,
denominado “Mejora del potencial humano en el ámbito de la investigación y la innovación”.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y contra ella podrá interponerse re-
curso de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la misma
en el Diario Oficial de Extremadura ante la Consejera de Empleo, Empresa e Innovación, de
conformidad con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y con los artículos 107, 114 y 115
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier
otro que estime conveniente.

Publíquese la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 11.6 del Decreto 148/2012, de 27 de julio dándose así también cum-
plimiento a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 20 de junio de 2013.

El Director General de Modernización
e Innovación Tecnológica

Decreto 193/2012, de 28 de septiembre
(DOE núm. 191, de 2/10/2012)

El Secretario General de Empleo, Actividad
Empresarial e Innovación Tecnológica,

SERGIO VELÁZQUEZ VIOQUE

Estas ayudas estarán cofinanciadas con fondos FSE: 
Programa Operativo FSE de Extremadura 2007-2013 
Prioridad: 3: Aumento y mejora del Capital Humano 
Tema prioritario: 74: Desarrollar el potencial humano en el ámbito de la investigación y la innovación 
Tasa de cofinanciación: 75 % 
   

 
 



NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14652

E
st

as
 a

y
u

d
as

 e
st

ar
án

 c
o

fi
n

an
ci

ad
as

 c
o

n
 f

o
n

d
o

s 
F
S
E

: 

P
ro

g
ra

m
a 

O
p

er
at

iv
o

 F
S

E
 d

e 
E

x
tr

em
ad

u
ra

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 
P

ri
o

ri
d

ad
: 

3
: 

A
u

m
en

to
 y

 m
ej

o
ra

 d
el

 C
ap

it
al

 H
u

m
an

o
 

T
em

a 
p

ri
o

ri
ta

ri
o

: 
7

4
: 

D
es

ar
ro

ll
ar

 e
l 

p
o

te
n

ci
al

 h
u

m
an

o
 e

n
 e

l 
ám

b
it

o
 d

e 
la

 i
n

v
es

ti
g

ac
ió

n
 y

 l
a 

in
n

o
v

ac
ió

n
 

T
as

a 
d

e 
co

fi
n

an
ci

ac
ió

n
: 

7
5

 %
 

 
  

 
  

A
N

E
X

O
 I

 
 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

O
L
IC

IT
U

D
E

S
 D

E
S
E

S
T

IM
A

D
A

S
 Y

 S
U

 M
O

T
IV

O
 

E
X

P
T

. 
N

O
M

B
R

E
 

A
P
E

L
L
ID

O
S
 

G
R

U
P
O

 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

C
A

U
S
A

 D
E

 E
X

C
L
U

S
IÓ

N
 

P
D

1
2
0
0
3
 

R
a
im

u
n

d
o
 

L
ó
p
ez

 S
á
n

ch
ez

 
C

T
S

0
0
5
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 e
n

 R
eg

is
tr

o
. 

In
cu

m
p
le

 l
o
s 

 a
rt

íc
u

lo
s 

6
.1

  
y
 7

.2
 y

 3
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
 

P
D

1
2
0
0
5
 

M
a
rí

a
 E

u
g
en

ia
 

P
ed

ro
sa

 C
a
sa

re
s 

H
U

M
0
1
3
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
0
6
 

J
u

a
n

 P
ed

ro
 

R
ec

io
 C

u
es

ta
 

H
U

M
0
1
8
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
d
el

 D
ec

re
to

 1
4
8
/
2
0

1
2
. 

P
D

1
2
0
1
0
 

M
a
n

u
el

 
D

ía
z 

G
o
n

zá
le

z 
S

E
J
0
2
4
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
d
el

 D
ec

re
to

 1
4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
1
1
 

L
a
u

ra
 

R
o
d
rí

g
u

ez
 R

o
d
rí

g
u

ez
 

C
C

V
0
2
8
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 y

 2
5
.1

. 
b
) 
d
el

 D
ec

re
to

 1
4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
1
2
 

N
u

ri
a
 

C
er

vi
g
ó
n

 C
a
b
a
ll
é 

F
Q

M
0
1
8
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0

1
2
. 

P
D

1
2
0
1
3
 

A
lm

u
d
en

a
 

S
á
n

ch
ez

 R
o
d
rí

g
u

ez
 

T
IC

0
0
6
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
1
4
 

B
el

én
  

C
a
ro

 M
a
rr

o
y
o
 

F
Q

M
0
1
9
 

U
E

X
 

F
u

er
a
 d

e 
P
la

zo
.-

 I
n

cu
m

p
le

 e
l 
a
rt

íc
u

lo
 7

.1
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
1
5
 

E
n

ri
q
u

e 
C

a
sa

d
o
m

et
 C

er
ca

s 
R

N
M

0
1
5
 

L
A

 O
R

D
E

N
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
1
6
 

M
a
rí

a
 D

e 
L
a
s 

N
ie

ve
s 

F
R

A
N

C
O

 B
A

L
T
A

S
A

R
 

A
G

A
0
0
8
 

IN
T
A

E
X

 
N

o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
1
7
 

J
o
sé

 M
a
n

u
el

  
L
a
n

za
 G

u
ti

ér
re

z 
T
IC

0
1
5
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
1
8
 

S
er

g
io

 
S

a
n

ta
n

d
er

 J
im

én
ez

 
T
IC

0
1
5
 

U
E

X
 

In
cu

m
p
le

 e
l 
a
rt

íc
u

lo
  

2
3
.6

 d
el

 D
ec

re
to

 1
4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
1
9
 

A
n

a
 B

el
én

 
A

m
a
d
o
 R

ey
 

T
IC

0
1
4
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
2
2
 

S
a
n

ti
a
g
o
 

L
le

d
ó
 G

ó
m

ez
  

R
N

M
0
2
2
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1

2
. 

P
D

1
2
0
2
3
 

M
a
rt

a
 

R
u

b
io

 S
a
la

za
r 

S
E

J
0
0
2
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
2
4
 

R
a
ú

l 
M

á
rq

u
ez

 G
a
rc

ía
 

F
Q

M
0
0
7
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
3
2
 

V
a
n

es
sa

 
C

a
rd

o
so

 R
o
d
rí

g
u

ez
 

A
G

A
0
1
6
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 e
n

 R
eg

is
tr

o
. 

In
cu

m
p
le

 l
o
s 

 a
rt

íc
u

lo
s 

6
.1

  
y
 7

.2
 y

 3
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
4
0
 

J
o
a
q
u

ín
 

F
ru

to
s 

B
la

n
co

 
A

G
A

0
0
2
 

IN
T
A

E
X

 
N

o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
4
1
 

A
le

ja
n

d
ro

 
Á

lv
a
re

z 
R

o
m

er
o
 

A
G

A
0
0
5
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
5
5
 

S
o
ra

y
a
 

R
o
d
rí

g
u

ez
 D

e 
L
a
 F

lo
r 

A
G

A
0
0
5
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
6
3
 

J
a
vi

er
 

M
a
rt

ín
 C

a
n

o
 

C
C

V
0
2
4
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
6
4
 

S
a
n

d
ra

 
P
a
lo

m
o
 L

ec
h

ó
n

 
H

U
M

0
0
6
 

U
E

X
 

F
u

er
a
 d

e 
P
la

zo
.-

 I
n

cu
m

p
le

 e
l 
a
rt

íc
u

lo
 7

.1
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
6
6
 

A
n

a
 

B
o
rn

a
d
ie

g
o
 S

u
á
re

z 
F

Q
M

0
0
9
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1

2
. 

P
D

1
2
0
6
9
 

M
a
rí

a
 S

a
n

d
ra

 
M

il
lá

n
 A

ri
a
s 

A
G

A
0
0
1
 

L
A

 O
R

D
E

N
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
7
0
 

M
a
rí

a
 S

a
n

d
ra

 
M

il
lá

n
 A

ri
a
s 

A
G

A
0
0
1
 

L
A

 O
R

D
E

N
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
7
1
 

P
a
b
lo

 L
u

is
 

H
er

ra
d
o
r 

M
a
te

o
 

C
C

V
0
2
4
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8

/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
7
8
 

L
o
u

rd
es

 
F

ra
n

co
 H

er
n

á
n

d
ez

 
A

G
A

0
0
2
 

IN
T
A

E
X

 
N

o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
3
.5

 y
 2

4
 a

) 
d
el

 D
ec

re
to

 1
4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
8
1
 

L
o
u

rd
es

 
F

ra
n

co
 H

er
n

á
n

d
ez

 
C

C
V

0
2
1
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
8
4
 

M
a
n

u
el

 A
lf
o
n

so
 

L
ó
p
ez

 R
o
u

ri
ch

 
T
IC

0
0
2
 

C
E

N
IT

S
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
8
7
 

G
o
n

za
lo

 
E

n
g
o
 O

b
re

o
 

R
N

M
0
0
3
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 



NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14653

E
st

as
 a

y
u

d
as

 e
st

ar
án

 c
o

fi
n

an
ci

ad
as

 c
o

n
 f

o
n

d
o

s 
F
S
E

: 

P
ro

g
ra

m
a 

O
p

er
at

iv
o

 F
S

E
 d

e 
E

x
tr

em
ad

u
ra

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 
P

ri
o

ri
d

ad
: 

3
: 

A
u

m
en

to
 y

 m
ej

o
ra

 d
el

 C
ap

it
al

 H
u

m
an

o
 

T
em

a 
p

ri
o

ri
ta

ri
o

: 
7

4
: 

D
es

ar
ro

ll
ar

 e
l 

p
o

te
n

ci
al

 h
u

m
an

o
 e

n
 e

l 
ám

b
it

o
 d

e 
la

 i
n

v
es

ti
g

ac
ió

n
 y

 l
a 

in
n

o
v

ac
ió

n
 

T
as

a 
d

e 
co

fi
n

an
ci

ac
ió

n
: 

7
5

 %
 

 
  

E
X

P
T

. 
N

O
M

B
R

E
 

A
P
E

L
L
ID

O
S
 

G
R

U
P
O

 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

C
A

U
S
A

 D
E

 E
X

C
L
U

S
IÓ

N
 

P
D

1
2
0
8
8
 

M
ª 

D
E

L
 P

R
A

D
O

 
G

O
N

Z
Á

L
E

Z
 G

U
E

R
R

E
R

O
 

A
G

A
0
0
1
 

L
A

 O
R

D
E

N
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
8
9
 

N
ie

ve
s 

G
o
n

zá
le

z 
C

a
n

ti
ll
o
 

A
G

A
0
1
5
 

IN
T
A

E
X

 
N

o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
y
 2

5
 c

) 
d
el

 D
e
cr

et
o
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
9
0
 

V
a
n

es
sa

 
C

a
rd

o
so

 R
o
d
rí

g
u

ez
 

A
G

A
0
1
6
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8

/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
9
3
 

A
b
el

 
B

ra
vo

 V
ic

en
te

 
T
IC

0
0
2
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

 2
3
. 

6
 y

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
9
5
 

M
ª 

E
n

ca
rn

a
ci

ó
n

 
S

en
er

o
 P

ér
ez

 
A

G
A

0
0
1
 

L
A

 O
R

D
E

N
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
9
8
 

M
a
n

u
el

 
F

er
n

á
n

d
ez

 G
u

er
re

ro
 

H
U

M
0
0
3
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

 2
3
.6

 y
  

2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
0
9
9
 

P
ed

ro
 

L
o
za

n
o
 G

ó
m

ez
 

S
E

J
0
2
7
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
0
1
 

A
n

a
lí
a
 

C
a
sa

d
o
 D

o
ra

d
o
 

C
T
S

0
0
4
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2

. 

P
D

1
2
1
0
2
 

P
ed

ro
 

M
o
n

ro
y
 P

ér
ez

 
F

Q
M

0
0
5
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
0
4
 

V
er

ó
n

ic
a
 

L
u

q
u

e 
A

g
u

d
o
 

F
Q

M
0
0
7
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
0
7
 

V
a
n

es
a
 

L
u

ca
s 

C
a
va

 
C

T
S

0
0
2
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
1
4
 

R
a
ú

l 
P
ec

er
o
 C

a
si

m
ir

o
 

C
C

V
0
2
6
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
1
6
 

C
a
rm

en
 

M
a
rt

ín
ez

 C
a
n

o
 

A
G

A
0
1
5
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2

. 

P
D

1
2
1
1
7
 

M
ª 

E
n

ca
rn

a
ci

ó
n

 
S

en
er

o
 P

ér
ez

 
A

G
A

0
0
1
 

L
A

 O
R

D
E

N
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
1
9
 

H
en

a
r 

A
rr

o
y
o
 M

a
rc

o
s 

C
T
S

0
1
0
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
y
 2

5
. 

2
.c

) 
d
el

 D
ec

re
to

 1
4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
2
2
 

A
n

to
n

io
 M

a
n

u
el

 
L
o
ri

d
o
 R

o
d
rí

g
u

ez
 

T
IC

0
0
5
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
2
7
 

C
ri

st
in

a
 

F
er

n
á
n

d
ez

 R
o
b
le

s 
A

G
A

0
0
1
 

L
A

 O
R

D
E

N
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
3
2
 

C
la

u
d
ia

 
B

á
ez

 D
ía

z 
C

C
V

0
1
2
 

C
C

M
I 

D
es

is
te

 d
e 

su
 s

o
li
ci

tu
d
 s

eg
ú

n
 l
o
 e

st
a
b
le

ci
d
o
 e

n
 e

l 
a
rt

íc
u

lo
 8

 d
el

  
D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
 

P
D

1
2
1
3
4
 

V
íc

to
r 

M
a
n

u
el

 
P
a
vo

n
 R

u
fi
n

o
 

T
IC

0
1
0
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
y
 2

5
. 

2
.c

) 
d
el

 D
ec

re
to

 1
4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
4
2
 

E
st

íb
a
li
z 

B
a
rr

ig
a
 G

a
le

a
n

o
 

H
U

M
0
0
3
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 e
n

 R
eg

is
tr

o
. 

In
cu

m
p
le

 l
o
s 

 a
rt

íc
u

lo
s 

6
.1

  
y
 7

.2
 y

 3
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
4
3
 

M
ª 

C
a
rm

en
 

S
á
n

ch
ez

 M
a
rt

ín
 

T
P
R

0
1
2
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
5
1
 

M
a
rí

a
 G

u
a
d
a
lu

p
e 

L
a
n

za
s 

A
m

a
d
o
r 

S
E

J
0
2
7
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
y
 2

5
 b

),
 2

. 
a
),
 b

) 
y
 c

) 
d
el

 D
ec

re
to

 
1
4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
5
6
 

A
n

a
 M

a
rí

a
 

M
a
rc

h
en

a
 L

ó
p
ez

 
C

T
S

0
0
7
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
5
.1

  
b
) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
6
1
 

B
ea

tr
iz

 
R

o
m

er
o
 M

a
rt

ín
 

A
G

A
0
1
2
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1

2
. 

P
D

1
2
1
6
2
 

L
u

cy
 

P
er

k
in

s 
S

E
J
0
0
7
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
6
3
 

F
ra

n
ci

sc
o
 M

ig
u

el
 

F
él

ix
 R

ey
 

A
G

A
0
0
1
 

L
A

 O
R

D
E

N
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
6
4
 

M
a
rt

a
  

L
o
za

n
o
 M

o
la

n
o
 

H
U

M
0
2
6
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2

. 

P
D

1
2
1
6
5
 

A
g
u

st
ín

 
S

á
n

ch
ez

 D
o
m

ín
g
u

ez
 

T
IC

0
0
4
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8

/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
6
6
 

M
a
ri

n
a
 

B
a
rg

o
n

 G
a
rc

ía
 

H
U

M
0
1
2
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
y
 2

5
. 

b
) 
d
el

 D
ec

re
to

 1
4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
6
7
 

F
ra

n
ci

sc
o
 M

ig
u

el
 

F
él

ix
 R

ey
 

A
G

A
0
0
1
 

L
A

 O
R

D
E

N
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
7
3
 

V
ic

en
te

 J
o
sé

 
B

er
m

ej
o
 V

á
zq

u
ez

 
C

T
S

0
0
6
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
7
6
 

J
o
sé

 E
n

ri
q
u

e 
M

o
g
u

el
 M

á
rq

u
ez

 
T
IC

0
1
0
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 e
n

 R
eg

is
tr

o
. 

In
cu

m
p
le

 l
o
s 

 a
rt

íc
u

lo
s 

6
.1

  
y
 7

.2
 y

 3
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
7
7
 

A
lf
o
n

so
 

O
rt

eg
a
 G

a
rr

id
o
 

C
C

V
0
1
5
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 e
n

 R
eg

is
tr

o
. 

In
cu

m
p
le

 l
o
s 

 a
rt

íc
u

lo
s 

6
.1

  
y
 7

.2
 y

 3
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 



NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14654

E
st

as
 a

y
u

d
as

 e
st

ar
án

 c
o

fi
n

an
ci

ad
as

 c
o

n
 f

o
n

d
o

s 
F
S
E

: 

P
ro

g
ra

m
a 

O
p

er
at

iv
o

 F
S

E
 d

e 
E

x
tr

em
ad

u
ra

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 
P

ri
o

ri
d

ad
: 

3
: 

A
u

m
en

to
 y

 m
ej

o
ra

 d
el

 C
ap

it
al

 H
u

m
an

o
 

T
em

a 
p

ri
o

ri
ta

ri
o

: 
7

4
: 

D
es

ar
ro

ll
ar

 e
l 

p
o

te
n

ci
al

 h
u

m
an

o
 e

n
 e

l 
ám

b
it

o
 d

e 
la

 i
n

v
es

ti
g

ac
ió

n
 y

 l
a 

in
n

o
v

ac
ió

n
 

T
as

a 
d

e 
co

fi
n

an
ci

ac
ió

n
: 

7
5

 %
 

 
  

 
  

E
X

P
T

. 
N

O
M

B
R

E
 

A
P
E

L
L
ID

O
S
 

G
R

U
P
O

 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

C
A

U
S
A

 D
E

 E
X

C
L
U

S
IÓ

N
 

P
D

1
2
1
7
9
 

J
o
se

 M
a
n

u
el

 
R

eq
u

es
o
n

 S
á
n

ch
ez

 
A

G
A

0
0
2
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 e
n

 R
eg

is
tr

o
. 

In
cu

m
p
le

 l
o
s 

 a
rt

íc
u

lo
s 

6
.1

  
y
 7

.2
 y

 3
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
8
0
 

A
lb

er
to

 
M

a
rc

o
s 

R
o
m

er
o
 

T
P
R

0
0
6
 

U
E

X
 

F
u

er
a
 d

e 
P
la

zo
.-

 I
n

cu
m

p
le

 e
l 
a
rt

íc
u

lo
 7

.1
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
8
1
 

B
o
rj

a
 

R
iv

er
o
 J

im
én

ez
 

S
E

J
0
3
5
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 e
n

 R
eg

is
tr

o
. 

In
cu

m
p
le

 l
o
s 

 a
rt

íc
u

lo
s 

6
.1

  
y
 7

.2
 y

 3
 d

el
 D

e
cr

et
o
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
9
0
 

L
et

ic
ia

 
G

á
n

d
a
ra

 F
er

n
á
n

d
ez

 
H

U
M

0
1
1
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
y
 2

5
. 

1
. 

b
) 
 y

 2
. 

a
) 
y
 b

)d
el

 D
ec

re
to

 
1
4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
9
1
 

E
st

ef
a
n

ía
 

H
er

n
á
n

d
ez

 S
á
n

ch
ez

 
F

Q
M

0
2
3
 

U
E

X
 

F
u

er
a
 d

e 
P
la

zo
.-

 I
n

cu
m

p
le

 e
l 
a
rt

íc
u

lo
 7

.1
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
9
2
 

S
a
ra

 I
sa

b
el

 
G

u
er

ra
 M

a
rt

ín
ez

 
S

E
J
0
3
3
 

S
E

S
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
9
4
 

P
a
b
lo

 
G

o
n

zá
le

z 
R

ic
o
 

S
E

J
0
1
4
 

U
E

X
 

N
o
 p

re
se

n
ta

 l
a
 d

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 s
o
li
ci

ta
d
a
 s

eg
ú

n
  

el
 a

rt
íc

u
lo

  
2
4
.a

) 
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
9
5
 

V
a
le

n
tí

n
 

V
a
le

n
zu

el
a
 R

o
m

er
o
 

N
o
 

ca
ta

lo
g
a
d
o
 

U
E

X
 

In
cu

m
p
le

 e
l 
a
rt

íc
u

lo
  

6
.1

  
d
el

 D
ec

re
to

 1
4
8
/
2
0
1
2
. 

P
D

1
2
1
9
6
 

E
ls

a
 

C
o
rd

er
o
 R

o
m

á
n

 
A

G
A

0
0
1
 

C
C

M
I 

D
es

is
te

 d
e 

su
 s

o
li
ci

tu
d
 s

eg
ú

n
 l
o
 e

st
a
b
le

ci
d
o
 e

n
 e

l 
a
rt

íc
u

lo
 8

 d
el

  
D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
 

P
D

1
2
1
9
7
 

A
d
ri

á
n

 
M

o
rc

il
lo

 R
o
m

er
o
 

A
G

A
0
0
1
 

U
E

X
 

F
u

er
a
 d

e 
P
la

zo
.-

 I
n

cu
m

p
le

 e
l 
a
rt

íc
u

lo
 7

.1
 d

el
 D

ec
re

to
 1

4
8
/
2
0
1
2
. 

  



NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14655

E
st

as
 a

y
u

d
as

 e
st

ar
án

 c
o

fi
n

an
ci

ad
as

 c
o

n
 f

o
n

d
o

s 
F
S
E

: 

P
ro

g
ra

m
a 

O
p

er
at

iv
o

 F
S

E
 d

e 
E

x
tr

em
ad

u
ra

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 
P

ri
o

ri
d

ad
: 

3
: 

A
u

m
en

to
 y

 m
ej

o
ra

 d
el

 C
ap

it
al

 H
u

m
an

o
 

T
em

a 
p

ri
o

ri
ta

ri
o

: 
7

4
: 

D
es

ar
ro

ll
ar

 e
l 

p
o

te
n

ci
al

 h
u

m
an

o
 e

n
 e

l 
ám

b
it

o
 d

e 
la

 i
n

v
es

ti
g

ac
ió

n
 y

 l
a 

in
n

o
v

ac
ió

n
 

T
as

a 
d

e 
co

fi
n

an
ci

ac
ió

n
: 

7
5

 %
 

 
  

 
  

A
N

E
X

O
 I

I 
 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

O
L
IC

IT
U

D
E

S
 A

P
R

O
B

A
D

A
S
 

 
S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
 

D
IR

E
C

T
O

R
 

E
X

P
T

E
. 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

G
R

U
P
O

 
N

O
M

B
R

E
 

A
P
E

L
L
ID

O
S
 

C
E

N
T

R
O

 
E

N
T

ID
A

D
 

C
O

L
A

B
O

R
A

D
O

R
A

 

P
U

N
T

. 
F

IN
A

L
 

T
ÍT

U
L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
IM

P
O

R
T

E
 

A
Y

U
D

A
 (

) 

P
D

1
2
0
5
8

R
a
fa

el
R

o
d
rí

g
u

ez
 

S
o
lí
s

R
N

M
0
0
8

F
ra

n
ci

sc
o
 

J
a
vi

er
R

iv
a
s 

T
o
le

d
o

U
E

X
U

E
X

 
6
3
,0

6
O

zo
n

a
ci

ó
n

 f
o
to

ca
ta

lí
ti

ca
 a

p
li
ca

d
a
 a

l 
tr

a
ta

m
ie

n
to

 
d
e 

a
g
u

a
s.

 S
ín

te
si

s 
d
e 

fo
to

ca
ta

li
za

d
o
re

s 
a
ct

iv
o
s 

en
 p

re
se

n
ci

a
 d

e 
ra

d
ia

ci
ó
n

 d
e 

b
a
ja

 e
n

er
g
ía

 
8
0
.9

2
7
,6

8
 

P
D

1
2
1
0
6

M
a
rí

a
 

E
u

g
en

ia
M

o
le

ro
 d

e 
Á

vi
la

 C
a
ld

er
ó
n

A
G

A
0
0
1

M
ª 

V
ic

to
ri

a
A

la
rc

ó
n

 
S

á
n

ch
ez

L
A

 
O

R
D

E
N

U
E

X
 

6
2
,5

0

E
fe

ct
o
 d

e 
la

s 
p
rá

ct
ic

a
s 

a
g
ro

n
ó
m

ic
a
s 

en
 l
a
 

a
ct

iv
id

a
d
 e

n
zi

m
á
ti

ca
 y

 l
o
ca

li
za

ci
ó
n

 
in

m
u

n
o
h

is
to

q
u

ím
ic

a
 d

e 
en

zi
m

a
s 

im
p
li
ca

d
o
s 

en
 

la
 m

a
d
u

ra
ci

ó
n

 d
e 

la
 b

a
y
a
 d

e 
V

it
is

 v
in

if
er

a
 L

. 
cv

 
T
em

p
ra

n
il
lo

8
0
.9

2
7
,6

8
 

P
D

1
2
0
5
9

E
st

ef
a
n

ía
M

en
a
 R

u
b
io

R
N

M
0
0
8

B
en

it
o

A
ce

d
o
 

H
id

a
lg

o
U

E
X

U
E

X
 

6
2
,0

3
S

is
te

m
a
s 

ca
ta

lí
ti

co
s 

b
a
sa

d
o
s 

en
 W

O
3
 p

a
ra

 l
a
 

el
im

in
a
ci

ó
n

 d
e 

co
n

ta
m

in
a
n

te
s 

en
 a

g
u

a
 r

es
id

u
a
l 

m
ed

ia
n

te
 o

zo
n

a
ci

ó
n

 f
o
to

ca
ta

lí
ti

ca
 s

o
la

r
8
0
.9

2
7
,6

8
 

P
D

1
2
0
2
8

G
em

a
C

á
rd

en
a
s 

A
lo

n
so

S
E

J
0
2
4

J
o
sé

 L
u

is
G

u
rr

ía
 

G
a
sc

ó
n

U
E

X
U

E
X

 
6
1
,5

4
C

a
rd

io
 R

ep
a
ir

 E
u

ro
p
ea

n
 M

u
lt

id
is

ci
p
li
n

a
ry

 
In

it
ia

ti
ve

8
0
.9

2
7
,6

8
 

P
D

1
2
1
1
2

J
u

a
n

 
J
o
sé

P
u

li
d
o
 

G
o
n

zá
le

z
S

E
J
0
0
6

T
o
m

á
s

G
a
rc

ía
 C

a
lv

o
U

E
X

U
E

X
 

6
0
,7

5
Im

p
a
ct

o
 s

o
ci

o
ec

o
n

ó
m

ic
o
 y

 m
ed

io
a
m

b
ie

n
ta

l 
d
e 

la
s 

p
o
lí
ti

ca
s 

y
 a

cc
io

n
es

 d
e 

d
es

a
rr

o
ll
o
 r

u
ra

l 
en

 
E

x
tr

em
a
d
u

ra
 e

n
 l
o
s 

ú
lt

im
o
s 

2
0
 a

ñ
o
s

8
0
.9

2
7
,6

8
 

P
D

1
2
0
5
1

J
u

d
it

R
u

b
io

 D
el

g
a
d
o

R
N

M
0
1
7

S
u

sa
n

n
e

S
ch

n
a
b
el

U
E

X
U

E
X

 
5
8
,0

2
D

es
a
rr

o
ll
o
 s

o
ci

a
l 
y
 p

er
so

n
a
l 
en

 n
iñ

o
s 

y
 

a
d
o
le

sc
en

te
s 

a
 t

ra
vé

s 
d
e 

es
cu

el
a
s 

d
ep

o
rt

iv
a
s

8
0
.9

2
7
,6

8
 

P
D

1
2
1
3
1

S
a
ra

F
er

n
á
n

d
ez

 
D

el
g
a
d
o

A
G

A
0
1
2

L
u

is
 

J
es

ú
s

G
ó
m

ez
 

G
o
rd

o
U

E
X

U
E

X
 

5
7
,9

7

D
es

a
rr

o
ll
o
 d

e 
u

n
 m

o
d
el

o
 p

re
d
ic

ti
vo

 d
e 

la
 

p
o
te

n
ci

a
 d

el
 s

u
el

o
 e

n
 d

eh
es

a
s 

a
 e

sc
a
la

 r
eg

io
n

a
l 

b
a
sa

d
o
 e

n
 t

a
sa

s 
d
e 

er
o
si

ó
n

 h
is

tó
ri

ca
s,

 m
o
d
el

o
s 

d
ig

it
a
le

s 
d
el

 t
er

re
n

o
 d

e 
p
re

ci
si

ó
n

 y
 s

u
s 

a
p
ro

ve
ch

a
m

ie
n

to
s

8
0
.9

2
7
,6

8
 

P
D

1
2
1
2
9

M
a
rí

a
 

J
es

ú
s

F
er

n
á
n

d
ez

 
S

á
n

ch
ez

S
E

J
0
0
8

M
a
n

u
el

L
u

ce
ro

 
F

u
st

es
U

E
X

U
E

X
 

5
7
,1

5

E
st

u
d
io

 m
u

lt
id

is
ci

p
li
n

a
r 

d
el

 s
ín

d
ro

m
e 

re
sp

ir
a
to

ri
o
 e

n
 c

o
rd

er
o
s 

d
e 

ce
b
o
 e

n
 l
a
 C

o
m

a
rc

a
 

d
e 

la
 S

er
en

a
 y

 d
es

a
rr

o
ll
o
 d

e 
m

ed
id

a
s 

d
e 

m
a
n

ej
o
, 

sa
n

it
a
ri

a
s 

y
 m

ed
io

a
m

b
ie

n
ta

le
s 

p
a
ra

 s
u

 
p
re

ve
n

ci
ó
n

 y
 m

ej
o
ra

 d
e 

p
ro

d
u

ct
iv

id
a
d

8
0
.9

2
7
,6

8
 

P
D

1
2
1
1
3

In
m

a
cu

-
la

d
a

G
o
n

zá
le

z 
P
o
n

ce
S

E
J
0
0
6

R
u

th
J
im

én
ez

 
C

a
st

u
er

a
U

E
X

U
E

X
 

5
6
,9

7
A

n
á
li
si

s 
In

te
g
ra

l 
d
e 

lo
s 

J
u

eg
o
s 

D
ep

o
rt

iv
o
s 

E
x
tr

em
eñ

o
s 

p
a
ra

 o
p
ti

m
iz

a
r 

la
 p

a
rt

ic
ip

a
ci

o
n

, 
la

 
in

te
g
ra

ci
ó
n

 y
 l
a
 i
g
u

a
ld

a
d
 e

n
 e

l 
d
ep

o
rt

e 
es

co
la

r 
8
0
.9

2
7
,6

8
 

  



NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14656

E
st

as
 a

y
u

d
as

 e
st

ar
án

 c
o

fi
n

an
ci

ad
as

 c
o

n
 f

o
n

d
o

s 
F
S
E

: 

P
ro

g
ra

m
a 

O
p

er
at

iv
o

 F
S

E
 d

e 
E

x
tr

em
ad

u
ra

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 
P

ri
o

ri
d

ad
: 

3
: 

A
u

m
en

to
 y

 m
ej

o
ra

 d
el

 C
ap

it
al

 H
u

m
an

o
 

T
em

a 
p

ri
o

ri
ta

ri
o

: 
7

4
: 

D
es

ar
ro

ll
ar

 e
l 

p
o

te
n

ci
al

 h
u

m
an

o
 e

n
 e

l 
ám

b
it

o
 d

e 
la

 i
n

v
es

ti
g

ac
ió

n
 y

 l
a 

in
n

o
v

ac
ió

n
 

T
as

a 
d

e 
co

fi
n

an
ci

ac
ió

n
: 

7
5

 %
 

 
  

 
  

 
 

A
N

E
X

O
 I

II
 

 
R

E
L
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

O
L
IC

IT
U

D
E

S
 S

U
P
L
E

N
T

E
S
, 

P
O

R
 O

R
D

E
N

 D
E

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 

 

 

S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
 

G
R

U
P
O

 
D

IR
E

C
T

O
R

 

E
X

P
T

E
. 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

C
Ó

D
IG

O
 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

C
E

N
T

R
O

 
P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 

F
IN

A
L
 

P
D

1
2
0
2
1
 

J
u

a
n

 J
o
sé

 
C

es
te

ro
 C

a
rr

il
lo

 
A

G
A

0
1
1
 

M
ª 

d
el

 C
a
rm

en
 

P
in

to
 C

o
rr

a
li
za

 
U

E
X

 
5
6
,9

2
 

P
D

1
2
0
3
8
 

M
a
rí

a
 A

m
p
a
ro

 
C

a
b
ez

a
 D

e 
V

a
ca

 
M

o
li
n

a
 

A
G

A
0
1
6
 

D
a
vi

d
 

T
ej

er
in

a
 B

a
rr

a
d
o
 

L
A

 
O

R
D

E
N

 
5
6
,8

0
 

P
D

1
2
0
4
9
 

J
u

a
n

 M
a
n

u
el

 
P
er

ez
 R

o
d
ri

g
u

ez
 

A
G

A
0
0
1
 

C
a
rl

o
s 

M
a
ri

o
 

C
a
m

p
il
lo

 T
o
rr

es
 

L
A

 
O

R
D

E
N

 
5
6
,5

1
 

P
D

1
2
0
7
3
 

Ig
n

a
ci

o
 

A
m

a
ro

 B
la

n
co

 
A

G
A

0
1
5
 

A
lb

er
to

 
M

a
rt

ín
 G

o
n

zá
le

z 
U

E
X

 
5
6
,4

8
 

P
D

1
2
0
8
0
 

M
ª 

V
ic

to
ri

a
 

B
er

n
á
ld

ez
 R

ey
 

A
G

A
0
1
4
 

J
u

a
n

 J
o
sé

 
C

ó
rd

o
b
a
 R

a
m

o
s 

U
E

X
 

5
6
,3

2
 

P
D

1
2
1
4
1
 

S
a
n

ti
a
g
o
 

D
o
m

ín
g
u

ez
 N

o
ri

eg
a
 

T
IC

0
0
7
 

H
éc

to
r 

S
á
n

ch
ez

 S
a
n

ta
m

a
rí

a
 

U
E

X
 

5
6
,1

4
 

P
D

1
2
0
7
2
 

P
il
a
r 

G
u

is
a
d
o
 O

ra
n

to
s 

S
E

J
0
0
8
 

M
a
n

u
el

 
M

o
n

ta
n

er
o
 F

er
n

á
n

d
ez

 
U

E
X

 
5
4
,6

1
 

P
D

1
2
0
4
8
 

J
u

a
n

 M
a
n

u
el

 
P
ér

ez
 R

o
d
rí

g
u

ez
 

A
G

A
0
0
1
 

M
a
ri

a
 H

en
a
r 

P
ri

et
o
 L

o
sa

d
a
 

L
A

 
O

R
D

E
N

 
5
4
,4

8
 

P
D

1
2
1
8
2
 

L
o
u

rd
es

 
G

a
rc

ía
 S

á
n

ch
ez

 
A

G
A

0
1
6
 

D
a
vi

d
 

T
ej

er
in

a
 B

a
rr

a
d
o
 

L
A

 
O

R
D

E
N

 
5
4
,0

4
 

P
D

1
2
1
2
8
 

A
n

d
re

a
 

V
in

ce
n

ti
 

H
U

M
0
1
6
 

J
o
sé

 M
a
rí

a
 

Á
lv

a
re

z 
M

a
rt

ín
ez

 
U

N
E

D
 

5
3
,8

8
 

P
D

1
2
0
3
1
 

V
ic

en
te

 
B

o
tó

n
 F

er
n

á
n

d
ez

 
T
IC

0
1
0
 

A
d
o
lf
o
 

L
o
za

n
o
 T

el
lo

 
U

E
X

 
5
3
,7

1
 

P
D

1
2
1
3
7
 

M
. 

G
u

a
d
a
lu

p
e 

G
en

er
el

o
 P

ér
ez

 
T
IC

0
0
7
 

M
ª 

M
er

ce
d
es

 
R

ic
o
 G

a
rc

ía
 

U
E

X
 

5
3
,6

4
 

P
D

1
2
0
6
7
 

A
rk

a
it

z 
L
o
za

n
o
 D

e 
S

eb
a
st

iá
n

 
C

T
S

0
1
1
 

J
o
rg

e 
P
ér

ez
 G

ó
m

ez
 

U
E

X
 

5
3
,5

9
 

P
D

1
2
0
0
1
 

E
li
sa

 
P
iz

a
rr

o
 E

st
re

ll
a
 

C
C

V
0
0
2
 

J
o
sé

 M
a
n

u
el

 
F

u
en

te
s 

R
o
d
rí

g
u

ez
 

U
E

X
 

5
3
,5

7
 

P
D

1
2
1
2
4
 

J
es

si
ca

 
C

a
rm

o
n

a
 G

u
ti

ér
re

z 
H

U
M

0
2
0
 

R
o
cí

o
 

S
á
n

ch
ez

 R
u

b
io

 
U

E
X

 
5
3
,4

9
 

P
D

1
2
1
8
4
 

Á
lv

a
ro

 
G

a
rc

ía
 M

a
rt

ín
 

S
E

J
0
1
8
 

S
er

g
io

 J
o
sé

 
Ib

á
ñ

ez
 G

o
d
o
y
 

U
E

X
 

5
3
,2

2
 

P
D

1
2
1
7
2
 

N
er

ea
 

P
a
ch

ó
n

 P
a
d
il
la

 
H

U
M

0
1
2
 

V
ic

en
te

 
M

én
d
ez

 H
er

n
á
n

 
U

E
X

 
5
3
,0

6
 

P
D

1
2
0
7
4
 

G
o
n

za
lo

 
A

m
a
ro

 B
la

n
co

 
A

G
A

0
1
5
 

A
lb

er
to

 
M

a
rt

ín
 G

o
n

zá
le

z 
U

E
X

 
5
2
,5

2
 

P
D

1
2
0
7
5
 

M
a
ri

a
 I

n
m

a
cu

la
d
a
 

P
o
rr

o
 D

o
m

ín
g
u

ez
 

A
G

A
0
1
5
 

A
lb

er
to

 
M

a
rt

ín
 G

o
n

zá
le

z 
U

E
X

 
5
2
,2

8
 

P
D

1
2
1
5
9
 

N
o
el

ia
 

C
a
sa

n
u

ev
a
 C

a
rm

o
n

a
 

S
E

J
0
2
0
 

M
ª 

Is
a
b
el

 
F

a
ja

rd
o
 C

a
ld

er
a
 

C
C

M
I 

5
0
,7

3
 

P
D

1
2
1
1
1
 

Ig
n

a
ci

o
 

A
m

a
ro

 B
la

n
co

 
A

G
A

0
0
1
 

M
a
n

u
el

 J
o
a
q
u

ín
 

S
er

ra
d
il
la

 S
á
n

ch
ez

 
L
A

 
O

R
D

E
N

 
5
0
,6

9
 

P
D

1
2
1
7
4
 

A
le

ja
n

d
ro

 J
es

ú
s 

P
ér

ez
 A

p
a
ri

ci
o
 

R
N

M
0
1
2
 

M
ª 

C
ru

z 
G

a
ll
eg

o
 H

er
re

zu
el

o
 

U
E

X
 

5
0
,4

7
 



NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14657

E
st

as
 a

y
u

d
as

 e
st

ar
án

 c
o

fi
n

an
ci

ad
as

 c
o

n
 f

o
n

d
o

s 
F
S
E

: 

P
ro

g
ra

m
a 

O
p

er
at

iv
o

 F
S

E
 d

e 
E

x
tr

em
ad

u
ra

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 
P

ri
o

ri
d

ad
: 

3
: 

A
u

m
en

to
 y

 m
ej

o
ra

 d
el

 C
ap

it
al

 H
u

m
an

o
 

T
em

a 
p

ri
o

ri
ta

ri
o

: 
7

4
: 

D
es

ar
ro

ll
ar

 e
l 

p
o

te
n

ci
al

 h
u

m
an

o
 e

n
 e

l 
ám

b
it

o
 d

e 
la

 i
n

v
es

ti
g

ac
ió

n
 y

 l
a 

in
n

o
v

ac
ió

n
 

T
as

a 
d

e 
co

fi
n

an
ci

ac
ió

n
: 

7
5

 %
 

 
  

S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
 

G
R

U
P
O

 
D

IR
E

C
T

O
R

 

E
X

P
T

E
. 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

C
Ó

D
IG

O
 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

C
E

N
T

R
O

 
P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 

F
IN

A
L
 

P
D

1
2
0
0
2
 

M
ª 

d
el

 C
a
m

p
o
 

M
o
re

n
o
 M

o
re

n
o
 

C
T
S

0
0
3
 

M
ª 

J
o
sé

 
P
o
zo

 A
n

d
ra

d
a
 

U
E

X
 

5
0
,1

6
 

P
D

1
2
1
8
9
 

C
a
rm

en
 

T
a
b
a
re

s 
S

á
n

ch
ez

 
S

E
J
0
2
0
 

F
lo

re
n

ci
o
 

V
ic

en
te

 C
a
st

ro
 

U
E

X
 

5
0
,0

2
 

P
D

1
2
0
6
5
 

J
a
vi

er
 

G
a
rc

ía
 G

u
d
iñ

o
 

A
G

A
0
0
4
 

M
er

ce
d
es

 
Iz

q
u

ie
rd

o
 C

eb
ri

á
n

 
L
A

 
O

R
D

E
N

 
4
9
,7

0
 

P
D

1
2
0
3
3
 

E
st

h
er

 
M

a
ta

m
o
ro

s 
C

a
st

el
la

n
o
 

F
Q

M
0
0
7
 

J
u

a
n

 C
a
rl

o
s 

P
a
la

ci
o
s 

A
lb

a
rr

á
n

 
U

E
X

 
4
9
,6

0
 

P
D

1
2
0
0
7
 

A
lo

n
so

 
M

o
n

ta
ñ

o
 S

a
y
a
g
o
 

S
E

J
0
3
2
 

In
m

a
cu

la
d
a
 

F
er

n
á
n

d
ez

 A
n

te
lo

 
U

E
X

 
4
9
,5

1
 

P
D

1
2
0
9
7
 

L
o
re

n
a
 

H
o
rm

eñ
o
 G

a
rc

ía
 

C
T
S

0
0
1
 

A
lb

er
to

 
Q

u
es

a
d
a
 M

o
li
n

a
 

U
E

X
 

4
9
,4

4
 

P
D

1
2
1
0
8
 

F
ra

n
ci

sc
o
 I

si
d
o
ro

 
V

eg
a
 G

ó
m

ez
 

S
E

J
0
1
2
 

R
a
ú

l 
M

o
li
n

a
 R

ec
io

 
U

E
X

 
4
9
,1

8
 

P
D

1
2
1
3
6
 

L
o
re

n
a
 

C
h

a
n

o
 R

eg
a
ñ

a
 

S
E

J
0
2
7
 

M
a
rc

o
s 

C
ri

a
d
o
 d

e 
D

ie
g
o
 

U
E

X
 

4
9
,1

3
 

P
D

1
2
0
3
0
 

E
lí
sa

b
et

 
M

a
rt

ín
 T

o
rn

er
o
 

F
Q

M
0
0
3
 

A
n

u
n

ci
a
ci

ó
n

 
E

sp
in

o
sa

 M
a
n

si
ll
a
 

U
E

X
 

4
8
,4

7
 

P
D

1
2
1
6
9
 

M
a
rc

o
 A

n
to

n
io

 
G

u
ti

ér
re

z 
G

ir
a
ld

o
 

T
IC

0
0
4
 

P
a
b
lo

 
B

u
st

o
s 

G
a
rc

ía
 d

e 
C

a
st

ro
 

U
E

X
 

4
8
,1

3
 

P
D

1
2
0
5
6
 

M
a
n

u
el

 
P
a
re

jo
 N

ie
to

 
R

N
M

0
1
0
 

C
a
si

m
ir

o
 

C
o
rb

a
ch

o
 A

m
a
d
o
 

U
E

X
 

4
8
,0

6
 

P
D

1
2
1
8
7
 

A
n

d
re

a
 

V
a
ll
e 

B
la

n
co

 
S

E
J
0
1
8
 

A
n

to
n

io
 

A
n

tú
n

ez
 M

ed
in

a
 

U
E

X
 

4
6
,9

6
 

P
D

1
2
1
1
0
 

G
o
n

za
lo

 
A

m
a
ro

 B
la

n
co

 
A

G
A

0
0
1
 

M
a
n

u
el

 J
o
a
q
u

ín
 

S
er

ra
d
il
la

 S
á
n

ch
ez

 
L
A

 
O

R
D

E
N

 
4
6
,7

3
 

P
D

1
2
1
6
0
 

S
a
ra

 
C

o
rd

ó
n

 G
ó
m

ez
 

S
E

J
0
0
8
 

S
ix

to
 

C
u

b
o
 D

el
g
a
d
o
 

U
E

X
 

4
6
,6

1
 

P
D

1
2
1
7
0
 

F
er

n
a
n

d
o
 

B
la

n
co

 C
ip

o
ll
o
n

e 
A

G
A

0
0
1
 

M
ª 

V
ic

to
ri

a
 

A
la

rc
ó
n

 S
á
n

ch
ez

 
L
A

 
O

R
D

E
N

 
4
6
,5

4
 

P
D

1
2
0
7
6
 

M
a
ri

a
 I

n
m

a
cu

la
d
a
 

P
o
rr

o
 D

o
m

ín
g
u

ez
 

A
G

A
0
0
1
 

M
a
n

u
el

 J
o
a
q
u

ín
 

S
er

ra
d
il
la

 S
á
n

ch
ez

 
L
A

 
O

R
D

E
N

 
4
6
,4

9
 

P
D

1
2
1
4
0
 

E
li
d
e 

d
i 
C

le
m

en
te

 
H

U
M

0
0
1
 

A
n

to
n

io
 

P
ér

ez
 D

ía
z 

U
E

X
 

4
6
,1

8
 

P
D

1
2
1
5
5
 

A
n

a
 M

a
rí

a
 

M
a
rc

h
en

a
 L

ó
p
ez

 
C

C
V

0
2
1
 

A
n

a
 B

ea
tr

iz
 

R
o
d
rí

g
u

ez
 M

o
ra

ti
n

o
s 

U
E

X
 

4
6
,1

6
 

P
D

1
2
1
8
8
 

Á
u

re
a
 

D
el

g
a
d
o
 R

eg
a
la

d
o
 

C
T
S

0
1
2
 

E
va

 M
a
rí

a
 

P
eñ

a
s 

L
le

d
ó
 

U
E

X
 

4
5
,8

1
 

P
D

1
2
1
3
5
 

F
er

n
a
n

d
o
 

B
la

n
co

 C
ip

o
ll
o
n

e 
A

G
A

0
0
1
 

M
a
ri

a
 H

en
a
r 

P
ri

et
o
 L

o
sa

d
a
 

L
A

 
O

R
D

E
N

 
4
5
,3

6
 

P
D

1
2
0
6
1
 

M
a
n

u
el

a
 

P
ér

ez
 B

la
n

co
 

C
T
S

0
0
5
 

V
ir

g
in

io
 

G
a
rc

ía
 M

a
rt

ín
ez

 
U

E
X

 
4
5
,2

9
 

P
D

1
2
1
4
5
 

M
a
ri

o
 J

o
a
q
u

ín
 

B
o
n

il
la

 G
u

ti
ér

re
z 

T
IC

0
1
4
 

J
u

a
n

 F
ra

n
ci

sc
o
 

V
a
le

n
zu

el
a
 V

a
ld

és
 

U
E

X
 

4
4
,9

3
 

P
D

1
2
0
3
5
 

D
es

ir
ée

 
C

ir
ia

 M
a
ta

m
o
ro

s 
T
P
R

0
0
3
 

P
ed

ro
 

M
ir

a
n

d
a
 G

o
n

zá
le

z 
U

E
X

 
4
4
,8

7
 

P
D

1
2
0
8
5
 

A
lf
o
n

so
 

G
o
n

zá
le

z 
L
ó
p
ez

 
H

U
M

0
1
2
 

M
a
rí

a
 D

el
 M

a
r 

L
o
za

n
o
 B

a
rt

o
lo

zz
i 

U
E

X
 

4
4
,7

1
 

P
D

1
2
1
0
5
 

M
ir

ia
n

 
C

o
rd

er
o
 T

a
to

 
C

T
S

0
0
2
 

J
o
sé

 A
n

to
n

io
 

T
a
p
ia

 G
a
rc

ía
 

U
E

X
 

4
4
,3

5
 

P
D

1
2
1
3
9
 

E
st

re
ll
a
 

P
ri

o
r 

S
a
n

ta
n

a
 

A
G

A
0
1
6
 

R
a
m

ó
n

 
C

a
va

 L
ó
p
ez

 
U

E
X

 
4
4
,3

5
 



NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14658

E
st

as
 a

y
u

d
as

 e
st

ar
án

 c
o

fi
n

an
ci

ad
as

 c
o

n
 f

o
n

d
o

s 
F
S
E

: 

P
ro

g
ra

m
a 

O
p

er
at

iv
o

 F
S

E
 d

e 
E

x
tr

em
ad

u
ra

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 
P

ri
o

ri
d

ad
: 

3
: 

A
u

m
en

to
 y

 m
ej

o
ra

 d
el

 C
ap

it
al

 H
u

m
an

o
 

T
em

a 
p

ri
o

ri
ta

ri
o

: 
7

4
: 

D
es

ar
ro

ll
ar

 e
l 

p
o

te
n

ci
al

 h
u

m
an

o
 e

n
 e

l 
ám

b
it

o
 d

e 
la

 i
n

v
es

ti
g

ac
ió

n
 y

 l
a 

in
n

o
v

ac
ió

n
 

T
as

a 
d

e 
co

fi
n

an
ci

ac
ió

n
: 

7
5

 %
 

 
  

 
  

S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
 

G
R

U
P
O

 
D

IR
E

C
T

O
R

 

E
X

P
T

E
. 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

C
Ó

D
IG

O
 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

C
E

N
T

R
O

 
P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 

F
IN

A
L
 

P
D

1
2
0
8
2
 

C
o
n

ce
p
ci

ó
n

 
S

o
sa

 G
il
 

A
G

A
0
1
0
 

E
le

n
a
 

G
o
n

zá
le

z 
S

á
n

ch
ez

 
U

E
X

 
4
4
,2

4
 

P
D

1
2
1
7
5
 

S
er

g
io

 
L
ó
p
ez

 S
a
la

s 
S

E
J
0
2
1
 

A
le

ja
n

d
ro

 
d
el

 M
o
ra

l 
A

g
ú

n
d
ez

 
U

E
X

 
4
3
,9

4
 

P
D

1
2
0
9
6
 

B
ea

tr
iz

 
S

á
n

ch
ez

 L
u

ca
s 

A
G

A
0
1
6
 

D
a
vi

d
 

T
ej

er
in

a
 B

a
rr

a
d
o
 

L
A

 
O

R
D

E
N

 
4
3
,8

4
 

P
D

1
2
0
3
7
 

E
st

re
ll
a
 

P
ri

o
r 

S
a
n

ta
n

a
 

A
G

A
0
1
6
 

D
a
vi

d
 

T
ej

er
in

a
 B

a
rr

a
d
o
 

L
A

 
O

R
D

E
N

 
4
3
,4

8
 

P
D

1
2
1
9
3
 

M
 R

o
sa

ri
o
 

C
a
ld

er
ó
n

 B
en

it
o
 

T
IC

0
1
2
 

Á
n

g
el

 M
a
n

u
el

 
F

el
ic

ís
im

o
 P

ér
ez

 
U

E
X

 
4
3
,2

4
 

P
D

1
2
0
2
6
 

A
lm

u
d
en

a
 

R
a
m

ír
ez

 B
a
la

s 
C

T
S

0
0
4
 

G
u

il
le

rm
o
 J

o
rg

e 
O

lc
in

a
 C

a
m

a
ch

o
 

U
E

X
 

4
3
,0

6
 

P
D

1
2
0
9
1
 

T
er

es
a
 

A
y
u

so
 C

a
rr

iz
o
sa

 
A

G
A

0
0
1
 

M
ª 

V
ic

to
ri

a
 

A
la

rc
ó
n

 S
á
n

ch
ez

 
L
A

 
O

R
D

E
N

 
4
2
,9

4
 

P
D

1
2
1
5
3
 

E
n

m
a
 

D
o
m

ín
g
u

ez
 M

a
rt

ín
 

S
E

J
0
3
3
 

M
a
rí

a
 J

es
ú

s 
M

ir
a
n

d
a
 V

el
a
sc

o
 

U
E

X
 

4
2
,8

9
 

P
D

1
2
0
8
3
 

C
o
n

ce
p
ci

ó
n

 
S

o
sa

 G
il
 

F
Q

M
0
0
7
 

M
a
rt

ín
 

Á
va

lo
s 

G
o
n

zá
le

z 
U

E
X

 
4
2
,6

2
 

P
D

1
2
0
2
5
 

M
ir

ia
m

 
H

er
n

á
n

d
ez

 C
a
le

ro
 

S
E

J
0
0
3
 

A
n

a
 

C
a
st

il
lo

 D
ía

z 
U

E
X

 
4
2
,3

7
 

P
D

1
2
1
1
8
 

A
le

ja
n

d
ro

 
H

id
a
lg

o
 P

a
n

ia
g
u

a
 

T
P
R

0
0
1
 

S
a
n

ti
a
g
o
 

S
a
la

m
a
n

ca
 M

iñ
o
 

U
E

X
 

4
2
,2

4
 

P
D

1
2
1
2
6
 

S
a
m

u
el

 
F

ru
to

s 
P
u

er
to

 
F

Q
M

0
2
1
 

F
ra

n
ci

sc
o
 J

a
vi

er
 

O
li
va

re
s 

d
el

 V
a
ll
e 

U
E

X
 

4
1
,9

6
 

P
D

1
2
0
6
0
 

M
ª 

D
el

 P
il
a
r 

R
o
m

er
o
 F

er
n

á
n

d
ez

 
A

G
A

0
1
0
 

J
u

a
n

 F
lo

re
n

ci
o
 

T
ej

ed
a
 S

er
en

o
 

U
E

X
 

4
1
,9

5
 

P
D

1
2
0
9
2
 

T
er

es
a
 

A
y
u

so
 C

a
rr

iz
o
sa

 
A

G
A

0
0
1
 

M
a
ri

a
 H

en
a
r 

P
ri

et
o
 L

o
sa

d
a
 

L
A

 
O

R
D

E
N

 
4
1
,7

6
 

P
D

1
2
1
6
8
 

In
és

 
P
a
re

d
es

 G
a
ll
a
rd

o
 

S
E

J
0
2
0
 

M
ª 

L
u

is
a
 

B
er

m
ej

o
 G

a
rc

ía
 

U
E

X
 

4
1
,7

5
 

P
D

1
2
1
7
8
 

B
ea

tr
iz

 
L
ó
p
ez

 D
e 

L
o
s 

S
a
n

to
s 

H
U

M
0
0
1
 

F
el

ip
e 

L
ec

o
 B

er
ro

ca
l 

U
E

X
 

4
1
,7

0
 

P
D

1
2
0
5
7
 

M
ª 

D
el

 P
il
a
r 

R
o
m

er
o
 F

er
n

á
n

d
ez

 
F

Q
M

0
0
7
 

J
o
sé

 L
u

is
 

J
im

én
ez

 R
eq

u
ej

o
 

U
E

X
 

4
0
,9

6
 

P
D

1
2
0
6
2
 

P
a
b
lo

 J
es

ú
s 

Ig
le

si
a
s 

S
á
n

ch
ez

 
C

T
S

0
0
4
 

M
a
rc

o
s 

M
a
y
n

a
r 

M
a
ri

ñ
o
 

U
E

X
 

4
0
,8

2
 

P
D

1
2
0
4
4
 

V
ir

g
il
io

 
G

a
rc

ía
 A

p
a
ri

ci
o
 

S
E

J
0
3
1
 

M
a
n

u
el

 
B

a
rr

a
n

te
s 

L
ó
p
ez

 
U

E
X

 
4
0
,2

6
 

P
D

1
2
1
3
8
 

M
ª 

T
er

es
a
 

d
e 

T
o
rr

es
 S

á
n

ch
ez

-
S

im
ó
n

 
T
P
R

0
0
2
 

E
n

ri
q
u

e 
M

a
rt

ín
ez

 d
e 

S
a
la

za
r 

M
a
rt

ín
ez

 
U

E
X

 
4
0
,1

5
 

P
D

1
2
1
8
6
 

A
u

ro
ra

 
S

u
á
re

z 
G

ó
m

ez
 

T
P
R

0
0
7
 

D
ie

g
o
 

P
er

a
l 
P
a
ch

ec
o
 

U
E

X
 

3
9
,9

6
 

P
D

1
2
0
0
8
 

F
el

ix
 

M
a
rc

o
s 

T
ej

ed
o
r 

C
T
S

0
2
0
 

M
a
ri

a
 J

o
se

 
Ig

le
si

a
s 

S
á
n

ch
ez

 
U

E
X

 
3
9
,8

9
 

P
D

1
2
1
2
1
 

L
u

ci
a
 

J
im

én
ez

 G
il
es

 
R

N
M

0
1
8
 

Ir
en

e 
M

o
n

te
ro

 P
u

er
ta

s 
U

E
X

 
3
9
,8

4
 

P
D

1
2
0
9
4
 

A
d
ri

á
n

 
C

o
st

a
 C

a
m

p
o
 

C
T
S

0
1
1
 

M
a
rg

a
ri

ta
 

G
o
n

za
lo

 D
el

g
a
d
o
 

U
E

X
 

3
9
,4

4
 

P
D

1
2
0
3
4
 

M
a
ri

a
 

C
a
b
a
lg

a
n

te
 G

a
ll
a
rd

o
 

S
E

J
0
1
7
 

M
a
rí

a
 T

er
es

a
 

C
a
b
ez

a
s 

H
er

n
á
n

d
ez

 
U

E
X

 
3
9
,1

7
 

P
D

1
2
0
4
2
 

Ir
a
li
s 

L
ó
p
ez

 V
il
la

m
iz

a
r 

C
C

V
0
0
6
 

J
o
sé

 C
a
rl

o
s 

C
a
m

es
el

le
 V

iñ
a
 

U
E

X
 

3
9
,1

6
 

P
D

1
2
1
5
4
 

M
ª 

T
er

es
a
 

S
o
lí
s 

S
a
n

to
s 

S
E

J
0
2
7
 

P
il
a
r 

B
la

n
co

 M
o
ra

le
s 

L
im

o
n

es
 

U
E

X
 

3
8
,5

8
 



NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14659

E
st

as
 a

y
u

d
as

 e
st

ar
án

 c
o

fi
n

an
ci

ad
as

 c
o

n
 f

o
n

d
o

s 
F
S
E

: 

P
ro

g
ra

m
a 

O
p

er
at

iv
o

 F
S

E
 d

e 
E

x
tr

em
ad

u
ra

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 
P

ri
o

ri
d

ad
: 

3
: 

A
u

m
en

to
 y

 m
ej

o
ra

 d
el

 C
ap

it
al

 H
u

m
an

o
 

T
em

a 
p

ri
o

ri
ta

ri
o

: 
7

4
: 

D
es

ar
ro

ll
ar

 e
l 

p
o

te
n

ci
al

 h
u

m
an

o
 e

n
 e

l 
ám

b
it

o
 d

e 
la

 i
n

v
es

ti
g

ac
ió

n
 y

 l
a 

in
n

o
v

ac
ió

n
 

T
as

a 
d

e 
co

fi
n

an
ci

ac
ió

n
: 

7
5

 %
 

 
  

 
  

S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
 

G
R

U
P
O

 
D

IR
E

C
T

O
R

 

E
X

P
T

E
. 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

C
Ó

D
IG

O
 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

C
E

N
T

R
O

 
P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 

F
IN

A
L
 

P
D

1
2
1
5
0
 

F
er

n
a
n

d
o
 

R
u

ed
a
 H

o
lg

a
d
o
 

F
Q

M
0
2
0
 

L
o
re

n
zo

 
C

a
lv

o
 B

lá
zq

u
ez

 
U

E
X

 
3
8
,4

9
 

P
D

1
2
1
3
3
 

F
ra

n
ci

sc
o
 J

o
sé

 
S

ep
ú

lv
ed

a
 J

u
st

o
 

R
N

M
0
1
8
 

M
a
ri

a
 T

er
es

a
 

M
ir

a
n

d
a
 G

a
rc

ía
-C

u
ev

a
s 

U
E

X
 

3
8
,0

0
 

P
D

1
2
1
0
0
 

M
ir

ia
m

 
S

u
á
re

z 
R

a
m

ír
ez

 
H

U
M

0
0
3
 

E
lo

y
 

M
a
rt

o
s 

N
ú

ñ
ez

 
U

E
X

 
3
7
,8

1
 

P
D

1
2
0
8
6
 

A
n

a
 

R
a
m

ír
ez

 P
ér

ez
 

C
C

V
0
0
5
 

M
ª 

E
st

h
er

 
D

u
rá

n
 F

lo
re

s 
U

E
X

 
3
6
,8

2
 

P
D

1
2
1
1
5
 

F
ra

n
ci

sc
o
 

G
ó
m

ez
-C

o
ro

n
a
d
o
 

R
o
m

er
o
 

R
N

M
0
2
2
 

M
ª 

J
o
sé

 
P
o
b
la

ci
o
n

es
 S

u
á
re

z-
B

á
rc

en
a
 

U
E

X
 

3
6
,5

4
 

P
D

1
2
0
7
9
 

J
u

a
n

 R
a
m

ó
n

 
S

á
n

ch
ez

 M
o
rg

a
d
o
 

A
G

A
0
0
2
 

E
st

h
er

 
G

ir
a
ld

o
 R

a
m

o
s 

IN
T
A

E
X

 
3
6
,4

6
 

P
D

1
2
0
6
8
 

R
a
fa

el
 

F
o
rt

es
 G

a
ll
eg

o
 

A
G

A
0
0
1
 

C
a
rl

o
s 

M
a
ri

o
 

C
a
m

p
il
lo

 T
o
rr

es
 

L
A

 
O

R
D

E
N

 
3
6
,2

3
 

P
D

1
2
0
5
0
 

D
a
vi

d
 

M
o
n

te
s 

G
o
n

zá
le

z 
F

Q
M

0
1
3
 

V
a
le

n
tí

n
 

G
ó
m

ez
 E

sc
o
b
a
r 

U
E

X
 

3
5
,6

6
 

P
D

1
2
1
4
4
 

A
n

d
ré

s 
Á

lv
a
re

z 
M

u
ri

ll
o
 

R
N

M
0
0
3
 

E
d
u

a
rd

o
 

S
a
b
io

 R
ey

 
U

E
X

 
3
5
,5

6
 

P
D

1
2
1
8
5
 

P
a
st

o
ra

 
R

o
m

er
a
 G

a
rc

ía
 

C
T
S

0
1
0
 

M
ª 

d
el

 P
ra

d
o
 

M
íg

u
ez

 S
a
n

ti
y
á
n

 
U

E
X

 
3
4
,8

6
 

P
D

1
2
1
0
3
 

B
ea

tr
iz

 
S

á
n

ch
ez

 L
u

ca
s 

A
G

A
0
0
1
 

M
a
n

u
el

 J
o
a
q
u

ín
 

S
er

ra
d
il
la

 S
á
n

ch
ez

 
L
A

 
O

R
D

E
N

 
3
4
,7

3
 

P
D

1
2
1
3
0
 

B
ea

tr
iz

 
R

a
m

ír
ez

 R
o
sa

ri
o
 

R
N

M
0
0
7
 

L
u

is
 

F
er

n
á
n

d
ez

 P
o
zo

 
U

E
X

 
3
4
,6

5
 

P
D

1
2
1
2
0
 

M
ª 

D
el

 C
a
rm

en
 

M
a
rt

ín
ez

 B
a
u

ti
st

a
 

A
G

A
0
0
1
 

M
ª 

V
ic

to
ri

a
 

A
la

rc
ó
n

 S
á
n

ch
ez

 
L
A

 
O

R
D

E
N

 
3
4
,5

4
 

P
D

1
2
0
0
9
 

F
er

n
a
n

d
o
 

B
er

en
g
u

er
 S

em
p
er

e 
R

N
M

0
1
4
 

J
o
sé

 J
u

a
n

 d
e 

d
e 

S
a
n

jo
sé

 B
la

sc
o
 

U
E

X
 

3
4
,4

2
 

P
D

1
2
1
5
7
 

L
u

cí
a
 

R
a
m

o
s 

N
a
va

 
C

C
V

0
1
9
 

F
a
u

st
in

o
 

M
er

ch
a
n

 S
o
ri

o
 

U
E

X
 

3
4
,3

9
 

P
D

1
2
0
4
7
 

R
a
fa

el
 

F
o
rt

es
 G

a
ll
eg

o
 

A
G

A
0
0
1
 

M
a
ri

a
 H

en
a
r 

P
ri

et
o
 L

o
sa

d
a
 

L
A

 
O

R
D

E
N

 
3
4
,2

0
 

P
D

1
2
0
2
0
 

J
o
rg

e 
B

la
n

co
 G

a
ll
eg

o
 

T
IC

0
0
8
 

F
ra

n
ci

sc
o
 J

es
ú

s 
M

o
ra

l 
G

a
rc

ía
 

U
E

X
 

3
4
,1

6
 

P
D

1
2
0
5
3
 

N
u

ri
a
 

H
er

n
á
n

d
ez

 R
o
ll
á
n

 
C

C
V

0
1
0
 

Ig
n

a
ci

o
 S

a
n

ti
a
g
o
 

Á
lv

a
re

z 
M

ig
u

el
 

U
E

X
 

3
3
,9

0
 

P
D

1
2
1
4
9
 

J
u

a
n

 J
o
sé

 
G

u
er

re
ro

 B
o
te

 
R

N
M

0
2
0
 

C
a
y
et

a
n

o
 J

o
sé

 
C

ru
z 

G
a
rc

ía
 

U
E

X
 

3
3
,8

2
 

P
D

1
2
1
8
3
 

P
a
b
lo

 J
o
sé

 
L
ea

l 
F

em
ia

 
T
IC

0
1
0
 

J
u

a
n

 M
a
ri

a
 

H
er

n
á
n

d
ez

 N
ú

ñ
ez

 
U

E
X

 
3
3
,6

9
 

P
D

1
2
1
2
3
 

S
er

g
io

 
V

a
ca

s 
Z

a
m

b
ra

n
o
 

C
T
S

0
0
4
 

M
a
ri

a
 J

es
ú

s 
C

a
b
a
ll
er

o
 L

o
sc

o
s 

U
E

X
 

3
3
,5

5
 

P
D

1
2
1
0
9
 

C
el

ia
 I

sa
b
el

 
G

a
rc

ía
 G

o
n

zá
le

z 
T
IC

0
0
6
 

J
es

ú
s 

L
o
za

n
o
 R

o
g
a
d
o
 

U
E

X
 

3
3
,2

8
 

P
D

1
2
0
4
5
 

C
a
rl

a
 

M
a
ri

g
li
a
n

o
 D

u
ra

n
 

A
G

A
0
1
2
 

J
u

a
n

 M
a
n

u
el

 
A

lo
n

so
 R

o
d
rí

g
u

ez
 

U
E

X
 

3
2
,8

0
 

P
D

1
2
0
2
9
 

J
u

a
n

 G
a
b
ri

el
 

M
u

ñ
o
z 

M
u

ñ
o
z 

F
Q

M
0
0
1
 

F
ra

n
ci

sc
o
 J

a
vi

er
 

G
u

il
lé

n
 G

er
a
d
a
 

U
E

X
 

3
2
,2

6
 

P
D

1
2
1
2
5
 

A
n

a
 

V
á
zq

u
ez

 E
sp

in
a
r 

H
U

M
0
1
6
 

J
o
sé

 M
a
rí

a
 

Á
lv

a
re

z 
M

a
rt

ín
ez

 
U

N
E

D
 

3
1
,3

2
 

P
D

1
2
1
7
1
 

P
a
b
lo

 
M

o
n

fo
rt

 V
in

u
es

a
 

F
Q

M
0
2
3
 

J
o
sé

 E
n

ri
q
u

e 
C

h
a
có

n
 D

u
rá

n
 

U
E

X
 

2
9
,5

0
 

P
D

1
2
1
4
6
 

M
a
rí

a
 E

u
g
en

ia
 

M
o
re

n
o
 R

ey
 

S
E

J
0
1
7
 

M
a
rc

el
o
 

S
á
n

ch
ez

-O
ro

 S
á
n

ch
ez

 
U

E
X

 
2
9
,3

7
 



NÚMERO 120
Lunes, 24 de junio de 2013 14660

E
st

as
 a

y
u

d
as

 e
st

ar
án

 c
o

fi
n

an
ci

ad
as

 c
o

n
 f

o
n

d
o

s 
F
S
E

: 

P
ro

g
ra

m
a 

O
p

er
at

iv
o

 F
S

E
 d

e 
E

x
tr

em
ad

u
ra

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 
P

ri
o

ri
d

ad
: 

3
: 

A
u

m
en

to
 y

 m
ej

o
ra

 d
el

 C
ap

it
al

 H
u

m
an

o
 

T
em

a 
p

ri
o

ri
ta

ri
o

: 
7

4
: 

D
es

ar
ro

ll
ar

 e
l 

p
o

te
n

ci
al

 h
u

m
an

o
 e

n
 e

l 
ám

b
it

o
 d

e 
la

 i
n

v
es

ti
g

ac
ió

n
 y

 l
a 

in
n

o
v

ac
ió

n
 

T
as

a 
d

e 
co

fi
n

an
ci

ac
ió

n
: 

7
5

 %
 

 
  

S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
 

G
R

U
P
O

 
D

IR
E

C
T

O
R

 

E
X

P
T

E
. 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

C
Ó

D
IG

O
 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L
ID

O
S
 

C
E

N
T

R
O

 
P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 

F
IN

A
L
 

P
D

1
2
0
4
3
 

A
lm

u
d
en

a
 B

la
n

ca
 

B
o
te

t 
J
im

én
ez

 
F

Q
M

0
0
8
 

C
a
rl

o
s 

J
a
vi

er
 

D
u

rá
n

 V
a
ll
e 

U
E

X
 

2
9
,3

3
 

P
D

1
2
1
4
7
 

M
a
rí

a
 E

u
g
en

ia
 

M
o
re

n
o
 R

ey
 

S
E

J
0
0
4
 

R
ic

a
rd

o
 

H
er

n
á
n

d
ez

 M
o
g
o
ll
ó
n

 
U

E
X

 
2
9
,1

0
 

P
D

1
2
1
5
8
 

M
a
rí

a
 

D
e 

L
a
 G

a
la

 M
o
ra

le
s 

F
Q

M
0
2
0
 

F
ra

n
ci

sc
o
 

V
in

a
g
re

 J
a
ra

 
U

E
X

 
2
8
,5

0
 

P
D

1
2
0
7
7
 

M
a
rt

a
 

F
er

n
á
n

d
ez

 D
e 

L
a
 

C
ru

z 
S

E
J
0
1
1
 

J
u

a
n

 M
a
n

u
el

 
M

o
re

n
o
 M

a
n

so
 

U
E

X
 

2
8
,4

5
 

P
D

1
2
0
2
7
 

E
le

n
a
 

C
o
rt

és
 G

a
ñ

á
n

 
R

N
M

0
1
0
 

R
ic

a
rd

o
 

M
o
rá

n
 L

ó
p
ez

 
U

E
X

 
2
8
,0

4
 

P
D

1
2
1
5
2
 

M
a
ri

a
 

R
o
d
rí

g
u

ez
 C

u
m

p
li
d
o
 

S
E

J
0
1
0
 

L
id

ia
 

A
n

d
ra

d
es

 C
a
ld

it
o
 

U
E

X
 

2
7
,4

3
 

P
D

1
2
1
4
8
 

G
re

g
o
ri

o
 

G
a
rc

ía
 O

li
ve

ra
 

T
P
R

0
1
2
 

M
a
ri

a
 A

n
to

n
ia

 
C

h
a
so

 C
ri

a
d
o
 

U
E

X
 

2
2
,7

9
 

 


		2013-06-21T17:01:19+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




